
&\" FÁxuLTA EK't{oMlcl(A
G&
* 

o ulrvERzrrY
7 V PLZ{'al

FAKULTA BKoNoMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Ilodnotitel - vedoucí práce:

Akademický r ok 20|21 20|3

Petra Čermochová

Podniková ekonomika a management

Řízení podnikových procesů se zaměřením na
sledování nákladů firmy

Ing. Martin Januška, Ph.D.

Kritéria hodnoceni: (1 nejtepšío 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Deťrnování cílů práce
B) Metodický postup vypracovríni práce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Cleněni ptáce (do kapitol' podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni ptáce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracov áni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cízimjazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČv aylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není p|agiát
Posouzen - podezŤelá shoda
Posouzen -jep|agiát

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm :2

12 3  4  N
trx!tr!
trXtrtr!
XXNTT
XTtrTT
TXtrTT
N!XTT
TXTTtr
trXtrTT
TXTTT
TXXIT
trXXTtr
XN!Ttr
TXTTT
XtrTTT
N!XTN
tr!XXT

tr
X
T

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného k|asiÍikačního stupně:,

Automatický systém označi| autorčinu práci jako plagiát. Na základě kontroly se ukázalo' Že se práce
shoduje v kapitole 5 a kapitole 8 s prací ,,Projekt využití metody ABC ve firmě Kovostal S.r.o... Bc.
Jiřího PILUSI. Jedná se o strany 36,37,63,64. Jde pouze o 4 strany, kde je v kapitole 5 popsán proces
získáni obchodního případu a v kapitole 8 interní kalkulace nákladů. Jedná se tedy o konkrétní
podnikové informace' které mohli bý okopírovány z nějakého vnitropodnikového zdroje. ovšem
faktem je, Že zde citace není uvedena a shoda je téměř stoprocentní. Dále jsou jako shoda označeny



. TAXULTA EKONOMIGKA

ltNtYaxu lx
v Pt-EilH

FAKULTA BKONoMICKÁ
KPM

některé věty v kapitole 9 a závěru. Nejedná se ovšem o větší bloky a připisuji to tomu, že oba autoři
čerpali z podobných informačních zdrojů. Posouzení tohoto faktu nechám na komisy.

Autorka ve své práci řeší optimalizaci podnikových procesů s ohledem na sníŽení nákladů firmy.
Bohužel se jedná o malou firmu se zakázkovou výrobou, kde autorka neměla velký prostor pro
inovaci. Dále práce byla omezena přáním majitele fi.*y zaměÍit se na určitou oblast. Autorka se
zabývá moŽnou úsporou v plánování tras, kde je rozhodně pro ťtrmu velký potenciál k úspoře. Některé
ana|ýzy a závěry by se ovšem daly provést a formulovat lépe. Předkládaná práceje průměrná a
hodnotím ji dobře. Celkové posouzení přenechám na komisy.

otázky a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajoběa:

MůŽete vysvětlit vzorce a kalkulaci prováděnou na straně 43 a následně tabulku č.5?
Na straně 44 uvádíte, že aby firma dosáhla bodu zvratu je potřeba udělat 9 úspěšných nabídek bez
vlastní výroby, nebo 33 s výrobou. Tyto čísla jsou dost velká azároveřt jemezi nimi ještě dost velký
rozdí|, vysvětlete.
Y závěru navrhujete eliminaci ztrátovýchzákazniki, kteří neuvádí svůj kontakt v poptávce například
cenovým vyjednáváním. Jak konkrétně si toto představujete?

V Plzni, dne 9.5.2013 Podpis hodnotitele

Ř \
t7

Metodické poznámky:
, ()mačte ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zada|la do Por1álu ZCIJ a odůvodněte níŽe při odůvodnění

^ klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
' Stnrčně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
o oté,,ky a připomínky k bližšímu vysvětlení pří obhaj obě - dvě aŽ ňi otázky .
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozeznátlí originálu).


